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 ادامه حواشی فساد در فولاد مبارکه
رئیسی: با انتشار برخی گزارش های غیرمستند، نباید مردم را 

نگران کرد
 قالیباف: برخورد سیاسی، مبارزه با فساد را به حاشیه می برد

انتشــار بخش هایی از گزارش تحقیق و تفحص مجلس از فساد در فولاد 
مبارکه با حواشی بسیاری همراه شده؛ برخی آن را گزارشی با اهداف سیاسی 
تلقی کردند و برخی هم از فسادی صحبت می کنند که رکورددار پرونده های 
این چنینی در تاریخ ایران خواهد بود. رئیسی هم که در ابتدا خواستار برکناری 
مدیران متخلف شــده بود، دیروز در جلســه هیئت دولت، هرگونه سخن یا 
اقدامــی را که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شــود، خط قرمز دولت 
دانست و خاطرنشــان کرد: نباید با انتشــار برخی گزارش های غیرمستند در 
رســانه ها، مردم را نگران کرد و همه همکاران دولت تلاش کنند موضوعات 
بین دســتگاهی را فورا حل وفصــل کنند و نتیجه اقدامات انجام شــده را به 
اطلاع مردم برســانند. رئیس جمهور با اشــاره به توصیه ســال گذشته رهبر 
معظم انقلاب اســلامی بــه هیئت دولت در زمینه حرکت اندیشــه ورزانه و 
عقلانی خاطرنشــان کرد: وزرا و مسئولان دستگاه ها باید کارآمدی و استفاده 
از نیروهای انقلابی و نخبه را برای اجرای طرح های توســعه کشور سرلوحه 

اقدامات خود قرار دهند.
مجلس لیستی از این تفحص علنی نکرده

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی هــم در واکنش 
به حواشــی پیش آمده نســبت به گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه 
اصفهان در صفحه شــخصی خود در توییتر به ارائــه توضیحاتی پرداخت. 
رئیــس مجلس در صفحــه توییتر خود درباره گــزارش تحقیق و تفحص از 
فولاد مبارکه اصفهان نوشــت: «راه صحیح مبارزه با فســاد، ورود تخصصی 
و قانونی به نقاط آســیب پذیر است. شرکت های خصولتی مثل فولاد مبارکه 
سال ها حیاط خلوت بوده اند و حالا باید شفاف شوند. البته مجلس لیستی از 
این تفحص علنی نکرده و با اعلام مصادیق قبل از رســیدگی قضائی مخالف 

است. برخورد سیاسی، مبارزه با فساد را به حاشیه می برد».
گزارش خود بهترین شاهد بر فاسدنبودن ساختار نظام است

در این بین روابط عمومی مجلس در اطلاعیه ای نوشته است: این گزارش 
خود بهترین شاهد بر فاسدنبودن ساختار نظام است که از درون ساختارهای 
خود تخلف و فســاد را پیدا و افشــا می کند. براساس هماهنگی  بین رؤسای 
محترم قــوه مقننه و قضائیه گزارش های تحقیــق و تفحص خارج از نوبت 
بررســی و تعیین تکلیف می شوند. در گزارشــی که در صحن علنی قرائت و 
رسما منتشر شد و گزارش رسمی تحقیق و تفحص محسوب می شود، اسامی 
ذکر نشده و لیستی منتشر نشده است. آنچه در فضای رسانه ای منتشر شده، 
نســخه ای از گزارش تحقیق و تفحص اســت که باید بعد از بررسی نهایی و 
اصلاح لازم به قوه قضائیه ارجاع شــود و برای انتشــار عمومی نبوده است. 
این نســخه گزارش حتی برای نمایندگان مجلس نیز بارگذاری نشده است و 

دستگاه های نظارتی در حال بررسی چگونگی انتشار رسانه ای آن هستند.
اخیرا گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره تحقیق 
و تفحص از فولاد مبارکه اصفهان در جلســه علنی قرائت شــد و پس از آن 
نماینــدگان با اکثریت آرا با ارجاع این پرونده تفحص به قوه قضائیه موافقت 
کردنــد. در این گزارش آمده اســت: در هیئت تحقیــق و تفحص ۹۰ عنوان 
تخلف، انحراف و تحمیل خســارت و توزیع رانت بالغ بر صدها هزار میلیارد 
ریال و همچنین ضعف های ســاختاری و نواقص قانونی مورد رسیدگی قرار 
گرفته و پیشــنهادهایی برای اصلاح ساختار و قوانین و مقررات موجود برای 

رفع مشکلات در شرکت فولاد مبارکه ارائه شده است.
نامه نمایندگان مجلس به ســران قوا درباره «برخورد جدی با مســببان 

تخلفات در فولاد مبارکه»
درهمین راستا گویا نمایندگان مجلس نامه ای خطاب به سران قوا درباره 
فســاد فولاد مبارکه نوشــته و خواســتار برخورد جدی با متخلفان شده اند. 
هرچند احد آزادی خواه، نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی که 
از تهیه و تدوین نامه نمایندگان به ســران قوا درباره فساد فولاد مبارکه خبر 
داده، با بیان اینکه مجلس به عنوان نهاد نظارتی تمام تلاشش را برای اجرای 
درست قانون به کار گرفته است، از زحمات هیئت تحقیق و تفحص از فولاد 
قدردانی کرده است. آزادی خواه با ابراز تأسف نسبت به اینکه فولاد در دولت 
روحانی تبدیل به خانه فســاد شده بود، خاطرنشان کرد: ما به دنبال برخورد 
جدی با مســببان تخلفات در فولاد مبارکه هســتیم. این نماینده مجلس از 
تلاش های دولت رئیســی برای مقابله با فســاد در کشــور به ویژه فســاد در 
فولاد مبارکه قدردانی کرد و افزود: فساد رخ داده در فولاد در دولت روحانی 
نمایندگان را بر آن داشــت تا طرح تفحص را دنبال کنند و اکنون معلوم شد 

اقدام نمایندگان درست است.
حسن روحانی هم تکذیب کرد

این ســخنان در حالی مطرح شــده که حســن روحانی نیز مانند واعظی و 
جهانگیری هرگونه نقش آفرینی در فســاد فولاد مبارکه را تکذیب کرده است. 
روابط عمومــی دفتر رئیس جمهور ســابق، ادعاها مبنی بر مخالفت حســن 
روحانــی با برکنــاری مدیرعامل وقت شــرکت فولاد مبارکــه را تکذیب کرد. 
در اطلاعیه روابط عمومی دفتر حجت الاســلام حســن روحانی آمده اســت: 
«ادعــای مخالفت رئیس جمهور ســابق با برکناری مدیرعامل وقت شــرکت 
فولاد مبارکه که متأسفانه از سوی خبرگزاری دولت منتشر شده، کذب محض 
اســت. اساســا هیچ دســتوری مبنی بر عزل یا نصب مدیرعامل شــرکت های 
اقتصــادی و یــا مخالفت و موافقت با آن از ســوی رئیس جمهور ســابق و یا 
دفتر ریاســت جمهوری صادر یا اعلام نشده اســت. دفتر رئیس جمهور سابق 
حق شــکایت را بــرای خود در واکنش به این ادعای کــذب محفوظ می دارد. 
ادعاهای کذب و اتهام زنی ها علیه مســئولان سابق دولتی، در حالی است که 
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از فــولاد مبارکه اصفهان پیش نویس گزارش 
منتشرشده در فضای مجازی را تأیید نکرده و آن را قابل استناد ندانسته است».
گزارش تحقیــق و تفحص فولاد مبارکه پس از ماه ها تحقیق و بررســی 
هفته گذشــته در صحن علنی مجلس قرائت و نمایندگان با ۱۶۸ رأی موافق 
با ارجــاع آن به قوه قضائیــه موافقت کردند، این گزارش به بررســی ابعاد 
مختلــف تخلفات صورت گرفته در این مجموعــه صنعتی و نقش نهادها و 
ســازمان های مختلــف و همچنین سیاســیون در ویژه خواری های اقتصادی 
صورت گرفته در این مجموعه پرداخته اســت. حال بایــد دید این تحقیق و 
تفحص هم به سرنوشــت دیگــر گزارش های مجلس که به دلیل نداشــتن 
مستندات کافی در قوه قضائیه در حال خاک خوردن هستند دچار خواهد شد 

یا حداقل به مرحله روشنگری و رسیدگی قضائی خواهد رسید.

محبوبیت قالیباف؛ کمتر از همیشه
محمد رهبری: در هفته های اخیر نظرســنجی توســط مؤسسه اســتاتیس راجع به 
محبوبیت نیروهای سیاســی منتشر شد که توجه فعالان سیاســی و پژوهشگران را 
به خود جلب کرد. براســاس یافته های این نظرسنجی درمورد شش چهره سیاسی، 
محمود احمدی نژاد بیشترین محبوبیت و حسن روحانی کمترین محبوبیت را داشت؛ 
اما نکته مهم تر در یافته های این نظرســنجی، افت شدید محبوبیت ابراهیم رئیسی 
و محمدباقر قالیباف نســبت به دی ماه ۱۳۹۹ بود و براســاس آن، محبوبیت قالیباف 
بــا ۱۷ درصد کاهش به ۲۷ درصد و محبوبیت رئیســی بــا ۱۴ درصد کاهش به ۳۳ 
درصد رسیده است. به بهانه این نظرسنجی و گذشت سه سال از آغاز به کار مجلس، 
مطالعــه ای روی داده های آنلایــن پیرامون محبوبیت محمدباقــر قالیباف خواهیم 
داشت. نظرسنجی استاتیس راجع به محمدباقر قالیباف جزئیات قابل توجه دیگری 
نیز دارد. بر اساس این یافته ها، محبوبیت قالیباف در میان زنان، شش درصد کمتر از 
مردان است. همچنین جوانان کمتر از میانسالان قالیباف را دوست دارند به نحوی که 
محبوبیت قالیباف در میان جوانان ۱۸ تا ۲۹ سال، ۱۳ درصد کمتر از افراد با سن بالای 
۶۰ است. نکته جالب دیگر در مورد قالیباف آن است که محبوبیت او در میان ساکنان 
روستا بیشتر از ساکنان شهر اســت حال آنکه به دلیل سابقه او در شهرداری تهران، 

شاید برخی تصور کنند ساکنان شهرها قالیباف را بیشتر دوست دارند.
اما داده های آنلاین درباره محمدباقر قالیباف چه می گویند؟

مطالعه ای روی توییتر حاوی نکات قابل تأملی درباره محبوبیت قالیباف است. بر 
همین اساس، اکانت شخصی محمدباقر قالیباف به خوبی گویای محبوبیت اوست. 
توییت های قالیباف در ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ عمدتا بیش از هزار لایک می گرفت و 
به اصطلاح کاربران توییتر، فیواستار می شد. اما حالا دیگر خبری از فیواستارها نیست. 
بررسی میانگین لایک های قالیباف نشان می دهد میانگین لایک توییت های او روندی 

کاملا نزولی را طی کرده است.
داده های اکانت توییتری محمدباقر قالیباف حاوی نکات مهمی اســت؛ اول آنکه 

قالیباف از شــهریور ۱۴۰۰ به این سو خیلی کمتر از قبل توییت کرده است. او تا پیش 
از شــهریور ۱۴۰۰، به طور میانگین در هر ماه ۱۲ توییت داشته است. اما با آغاز دولت 
ابراهیم رئیســی، میزان فعالیت توییتری او بســیار کاهش یافته و در هر ماه به طور 

میانگین، چهار توییت داشته است.

نکته مهم تر، کاهش محسوس تعداد لایک های توییت های اوست. این امر بعد از 
جنجال «سیســمونی گیت» در توییتر، محسوس تر نیز شد و حالا کاربران کمتری او را 
لایک می کنند. در کنار کاهش محبوبیت قالیباف، به نظر می رسد اکانت های سازمانی 
وابسته به نیروهای انقلابی و ارتش سایبری نیز به مراتب کمتر از گذشته از او در توییتر 

پشتیبانی می کنند. واقعیت آن است که قالیباف در توییتر تنهاتر از همیشه است.
تنهاییِ قالیباف در توییتر را در محتوایی که سایر کاربران توییتری درمورد او منتشر 
می کنند نیز می توان دید. در ســه ماه اخیر، در میان توییت هایی که حداقل ۵۰۰ لایک 
گرفته انــد، تقریبا هیچ توییــت مثبتی درباره قالیباف دیده نمی شــود و همه علیه او 
نوشته اند. در میان کســانی که علیه قالیباف نوشته اند، نام امیرحسین ثابتی، مجری 
شبکه افق که گفته می شود به ســعید جلیلی و جبهه پایداری نزدیک است، جلب 
توجه می کند. او در یکی از این توییت ها قالیباف را به نداشــتن «مبنای فکری» متهم 

کرده است.
صفحه اینســتاگرامی قالیباف نیز حکایت از کاهش محبوبیت او دارد. پست های 
اینســتاگرامی او در هفته های اخیر، کمتر از گذشــته لایک می خورد و این هم نشانه 
دیگری از کاهش محبوبیت قالیباف اســت. به  نظر می رسد افزایش اختلافات میان 
تیم قالیباف و تیم رئیســی، ماجرای سیسمونی گیت و سه سال حضور او در رأس قوه 
مقننه بدون آنکه دستاورد ملموسی داشته باشد، همه و همه باعث شده محبوبیت 
قالیباف روندی نزولی را طی کند و این امری اســت که بر اســاس داده های آنلاین و 
داده های نظرسنجی ها قابل مشاهده است. گفته می شود قالیباف همچنان سودای 
ریاســت جمهوری را در سر دارد و با کاهش محبوبیت رئیسی شاید نسبت به پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوی امیدوارتر شده باشد. اما واقعیات درباره او نشان می دهد 
که محبوبیت او نیز کاهش یافته است. تداوم این روند شانس او را برای انتخابات های 
آتی کمتر می کند؛ به ویژه آنکه حالا ســخت تر از گذشــته می توانــد با دیگر جریانات 

انقلابی و اصولگرایی ائتلاف کند.

شــرق: ارتش ایالات متحده بامداد چهارشنبه ۲۴ آگوست (دوم شهریور) در بیانیه ای 
اعــلام کرد در جریان عملیاتی در شــرق ســوریه، حملاتی هوایــی را علیه مواضع و 
نیروهای تحت حمایت جمهوری اســلامی ایران انجام داده است. فرماندهی مرکزی 
ارتش آمریکا در بیانیه مذکور خود چنین آورده است: «این اقدام (حمه هوایی) کاملا 
متناســب و حساب شده انجام شده است تا خطر تشــدید تنش محدود شده و تهدید 
تلفات به حداقل رســانده شــود». در راســتای تبیین جزئیات این حمله هوایی بنا بر 
اعلام مقامات نظامی آمریکا تجاوز روز چهارشــنبه به تأسیسات زیرساختی و مواضع 
نیروهای همسو با جمهوری اسلامی ایران با دستور مستقیم شخص جو بایدن، رئیس  
جمهوری ایالات متحده، انجام گرفته اســت. جو بوچینو در این بیانیه  گفت: «حملات 
چهارشــنبه برای محافظت و دفاع از پرســنل ایالات متحده ضروری بود». سخنگوی 
نیروی فرماندهــی مرکزی آمریکا در ادامه این بیانیه افزود: «این حمله در پاســخ به 
حمله ۱۵ آگوســت به نیروهای آمریکایی در ســوریه انجام شده است». حمله ای که 
گفته می شــود توســط نیروهای همسو با ایران انجام شــد و در جریان آن با عملیات 

پهپادی پادگان التنف (مورد استفاده نیروهای آمریکایی) هدف قرار گرفت.
پای برجام در بین است؟

خبر حمله نظامی آمریکا به مواضع نیروهای همســو با ایران در سوریه در حالی 
منتشــر شده اســت که به نظر می رسد واشــنگتن تصمیم خود را درخصوص جواب 
ایران به متن پیشــنهادی اروپا در برجام گرفته است. اگرچه تا لحظه تنظیم و نگارش 
این گزارش خبری از پاسخ آمریکایی مخابره نشد، ولی آن طورکه مقام های کاخ سفید 
به خبرگزاری آسوشــیتدپرس گفته اند که انتظار می رود پس از پاسخ ایالات متحده به 
نظرات تهران پیرامون متن پیشنهادی اتحادیه اروپا دور دیگری از مذاکرات در وین برای 

نهایی کردن جزئیات توافق احتمالی در دستور کار طرفین قرار بگیرد.
با وجود آنکه به طور قاطع نمی توان میان حمله انجام شــده به ســوریه، آن هم با 
دستور مستقیم جو بایدن و احیای برجام و پاسخ مثبت واشنگتن ارتباطی برقرار کرد، با 
این حال کارشناسان، تحلیلگران و ناظران امر معتقدند حمله شب چهارشنبه می تواند 
دالی بر این مسئله باشد که کاخ سفید در یک چارچوب کلی با پاسخ ایران همراه است 

و در ادامه با انجام برخی نشست ها در وین خواهان نهایی کردن توافق است؛ بنابراین 
پیش از اعلام رســمی پاســخ مثبت خود به انجام این حمله به دنبال تعدیل فضای 
انتقادی بوده اســت. مبین و مؤید این مسئله هم به اظهارات جان کربی بازمی گردد. 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت وگویی با شبکه 
فاکس نیوز ضمن انتقاد از تصمیم دولت پیشین آمریکا (ترامپ) برای خروج از توافق 
هســته ای، گفت: «جــو بایدن، رئیس جمهور این کشــور با وجود اینکــه نگرانی های 
اسرائیل درباره احیای توافق هسته ای را درک می کند، اما در عین حال مصمم است به 
توافق بازگردد». کربی در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه برخی متحدان آمریکا 
در منطقه از جمله اســرائیل و شماری از کشورهای عربی از بازگشت آمریکا به توافق 
خشنود نیستند، آیا این امر موجب منزوی شدن آمریکا در جمع متحدانش خواهد شد، 
بیان کرد: «این مسئله کاملا برعکس است؛ خارج شدن از توافق هسته ای توسط دولت 
دونالــد ترامپ در ســال ۲۰۱۸ بود که موجب جداافتادن آمریکا از متحدانش شــد». 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در ادامه گپ و گفتش با 
فاکس نیوز تصریح کرد: «وقتی ما در توافق بودیم، این ایران بود که با وفق ندادن خود 
با توافق، خودش را منزوی کرد، بنابراین ما هم با خارج شــدن از این توافق خودمان را 
به انزوا کشاندیم. متحدان و شرکای اروپایی ما و دیگر کشورها در سراسر جهان با این 
تصمیم مخالف بودند. حالا ما می خواهیم به توافق بازگردیم. ما می خواهیم ایران به 

توافق بازگردد تا بتوانیم جلوی دستیابی آنها به یک سلاح اتمی را بگیریم».
این عضو دولت بایدن تأکید کرد: «در حالی که کاخ سفید نگرانی های اسرائیل 
و کشــورهای همســایه آن را درک می کند، مصمم است که به توافق بازگردد و از 
دیپلماســی به عنوان راه جلوگیری از دســتیابی ایران به یک سلاح اتمی استفاده 
کنــد». به ادعــای کربی، احیــای توافق موجب اعمــال دوباره سرســختانه ترین 
پروتکل های بازرسی در تأسیسات اتمی ایران خواهد شد. این مقام ارشد کاخ سفید 
برای تبیین دقیق تر بازرســی از فعالیت های هسته ای ایران چنین گفت: «موضوع 
اعتماد نیســت. موضوع راستی آزمایی است. ما می توانیم بازرسان زیادی در محل 
داشــته باشیم تا ببینیم ایران مشغول چه فعالیتی اســت؟ اگر تقلبی انجام دهد، 

ما می فهمیم. دید و شــفافیت بیشتری نسبت به الان خواهیم داشت که می توان 
گفت الان هیچ اشرافی نداریم».

اسرائیل همچنان ناکام
بــا توجه به مجموعه گفته های جان کربی به نظر می رســد دولت بایدن تصمیم 
نهایی خود را برای احیای برجام گرفته است. ازاین رو انجام اقدام نظامی و حمله هوایی 
به مواضع نیروهای همسو با ایران در سوریه به نوعی در چارچوب اطمینان بخشی به 
متحدان منطقه ای به ویژه اســرائیل قابل ارزیابی است؛ اطمینان بخشی در این جهت 
کــه حتی با حصول توافق و احیای برجام، واشــنگتن کمــاکان ضامن و حافظ منافع 
و امنیت اســرائیل خواهد بود. بــه هر حال تل آویو و جمهوری خواهــان در کنگره از 
مخالفان سرســخت احیای برجام به شمار می روند و در راستای عدم احیای برجام و 
عدم حصول توافق تلاش های جدی را به کار بســتند. به ویژه تل آیو که بعد از ارســال 
پاســخ مکتوب تهران در دوشــنبه هفته گذشــته دور جدیدی از تکاپوهای سیاسی و 
دیپلماتیک را به کار بســتند که آخرین مورد آن سفر ایال هولاتان، مشاور امنیت ملی 
اسرائیل به واشنگتن و دیدارش با مقامات دولت بایدن برای به شکست کشاندن مسیر 
توافق بود که نهایتا مثمرثمر واقع نشد. ازاین رو با وجود مخالفت آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه با سفر برنامه ریزی شده مشــاور امنیت ملی اسرائیل سه شنبه جاری رسانه ها 
از ســفر امروز پنجشــنبه بنی گانتس، وزیر دفاع اســرائیل، به واشنگتن خبر دادند. به 
موازاتش نفتالی بنت، نخســت وزیر پیشین اسرائیل نیز به جرگه سایر مقامات سیاسی 
و امنیتی برای تحت فشــار قراردادن واشنگتن پیوست و در صفحه شخصی خود در 
توییتر از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا خواســت تا توافق جدیدی با ایران را جهت 

احیای برجام امضا نکند.
ایران در موضع دوگانه!

در آن ســو حمله هوایــی آمریکایی ها به ســوریه موضعی دوگانــه را در ایران 
شــکل داد. از یک طرف شــاهد واکنش های بعضا توییتری در داخل کشور از سوی 
برخی چهره های رســانه ای و سیاســی بودیم. این موضع گیری های توییتری بیشــتر 
روی ارتباط دادن حمله بامداد چهارشــنبه با احیای برجام تمرکز داشــت. در حالی 
که اعلام موضع رســمی مسئولان سیاســت خارجی کشــور به ارتباط دهی این دو 
اشاره ای نداشــت. کمااینکه ناصر کنعانی بدون اشاره ای به احتمال حصول توافق، 
حمله ارتش آمریکا به مردم و زیرســاخت های ســوریه را نقض حاکمیت، استقلال 
و تمامیت ارضی این کشور دانســت و آن را قویا محکوم کرد. البته سخنگوی وزارت 
امور خارجه هرگونه ارتباطی بین ایران  با نیروهای حاضر در ســوریه را که به ادعای 
آمریکا به آنها حمله شــده است، نادرست دانست. در این راستا کنعانی تجاوز جدید 
ارتش آمریکا علیه مردم سوریه را یک اقدام تروریستی علیه گروه های مردمی و مبارز 
مخالف اشغالگری توصیف و هرگونه وابســتگی آنان را به جمهوری اسلامی ایران 
تکذیب کرد. کنعانی تصریح کرد: «استمرار حضور نظامیان آمریکایی در بخش هایی 
از خاک ســوریه، برخلاف قوانین بین المللی و ناقض حاکمیت ملی این کشور بوده و 
اشــغالگری به شمار می رود و بر این اســاس باید فورا سوریه را ترک کنند و به غارت 
ثروت های نفتی و غلات این کشــور خاتمه بخشند». ســخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین ادعای مبارزه با تروریســم را صرفا بهانه ای برای ادامه اشغالگری دانست 
و عنوان کرد: «اعتراف مقامات آمریکایی مبنی بر ایجاد داعش توسط آمریکا هنوز از 

افکار عمومی مردم منطقه پاک نشده است».
در این بین شــاید مهم ترین واکنش به گفته های محمد مرندی بازگردد که غالبا با 
نوشــته های توییتری و انجام مصاحبه ها سعی دارد مواضعش را در قبال رویدادها و 
وقایع جاری نشــان دهد. پیرو نکته یادشده مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات 
وین به ادعای سنتکام مبنی بر انجام حملات هوایی علیه تأسیسات متعلق به نیروهای 
تحــت حمایت ایران در ســوریه هم واکنش نشــان داد. محمد مرندی، مشــاور تیم 
مذاکره کننده ایران، در واکنش به ادعای ارتش آمریکا مبنی بر حمله ای به تأسیســات 
نظامی متعلق به آنچه که نیروهای وابســته به ایران خوانده شــده است، در صفحه 
توییترش نوشــت: «آمریکا مخرب ترین رژیم جهان است. به طور غیرقانونی سوریه را 
اشــغال کرده و منابع آن را به تاراج می برد. از بازماندگان تروریست های داعش برای 
کشتن سوری ها و جلوگیری از بازگشت به وضعیت عادی حمایت می کند». مرندی در 
ادامه توییت چهارشنبه خود تأکید کرد: «این حمله تروریستی بخصوص آمریکا، صرفا 

برای کمک به ایجاد مقبولیت برای توافق هسته ای انجام شده است».

آمریکایی با حمله به مواضعی در سوریه گمان فرار بایدن از انتقادات و همراهی با برجام را تقویت کردند

حمله در مرز توافق

مشــاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین، به ســؤالاتی درباره مواضع ایران در قبال مسائل باقی مانده در مذاکرات 
وین پاســخ داد. به گزارش شــبکه فرانس ۲۴، محمد مرندی، مشــاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین، در گفت وگو با 
این شبکه درباره اینکه در حال حاضر مسئله اصلی در زمینه احیای توافق هسته ای چیست؟ گفت: آمریکا با مسائل داخلی 
خودش روبه رو اســت. همچنین بایدن از سوی رژیم اســرائیل و حامیان آن در واشنگتن تحت فشار زیادی قرار دارد. به نظر 
می رســد آمریکایی ها مطمئن نیستند دقیقا می خواهند چه کنند که از نظر من بسیار درخور توجه است؛ چون این احتمال را 

بالا می برد که بایدن مایل است اروپا را قربانی کند، آن هم موقعی که بحران انرژی وجود دارد.
مرندی ادامه داد: شــروط ایران واضح هســتند. همان طور که آقای بورل گفت، معقول اند. بنابراین دلیلی ندارد که ایران 
کوتاه بیاید. زمستان نزدیک است و قیمت انرژی در اروپا بالاست. الان که حرف آن به میان آمد، ایران قادر خواهد بود مقادیر 
بالاتری انرژی بفروشد و حتی قادر است از طریق ترکیه مقادیری گاز صادر کند. بنابراین اگر آمریکایی ها می خواهند مردم اروپا 
را قربانی کنند، به انتخاب خودشــان بســتگی دارد، اما اگر فکر می کنند ایرانی ها قرار است از خواسته هایشان دست بکشند، 

سخت در اشتباه هستند. او درباره ادعاهایی که درخصوص مواضع ایران در مذاکرات در زمینه خارج کردن نام سپاه پاسداران 
از «فهرســت ســازمان های تروریســتی خارجی» آمریکا مطرح بوده اســت، گفت: مسئله قرارداشــتن نام سپاه در فهرست 
سازمان های تروریستی خارجی آمریکا هیچ وقت یک پیش شرط [برای توافق] نبوده است، اما شرکت ها و نهادهای مرتبط با 
توافق هسته ای که تحریم هایشان باید برای اجرائی شدن کامل توافق لغو شود، باید از فهرست تحریم ها خارج شوند. مشاور 
تیم مذاکره کننده ایران در پاســخ به این پرســش که آیا اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه 
ایران باید به ســؤالات آژانس پاسخ بدهد تا مسئله دیده بان هسته ای ســازمان ملل حل شود، مشکلی برای مذاکرات ایجاد 
می کند یا نه؟ گفت: پرونده اتهامات ســاختگی پیش از آنکه کارمان برای اجرائی شــدن کامل توافق را پیش ببریم، باید بسته 
شــود. این موضوع سیاسی نیســت و به راحتی قابل حل است، اما ما می دانیم که آمریکا قبلا این نهاد را سیاسی کرده است. 
بنابراین به خود آمریکا بستگی دارد که چه کار کند؛ یا منطقی رفتار می کند، ایران همکاری می کند و این پرونده بسته می شود 

یا می خواهد این موضوع را باز نگه دارد تا در آینده از آن استفاده کند که در آن صورت توافقی نخواهیم داشت.

مرندی: اگر آمریکا منطقی رفتار کند ، توافق در دسترس است


